

1. Opis procesu przygotowania LSR

[Opis planu całego procesu przygotowania LSR, w tym wykorzystanie zróżnicowanych środków komunikacji, w tym elektronicznej]

Lokalna Strategia Rozwoju zostanie przygotowana dla spójnego obszaru obejmującego 5 gmin. LSR będzie dokumentem wielofunduszowym, przygotowanym w oparciu o następujące fundusze: - Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich- Europejski Fundusz Społeczny Plus- Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego LSR zostanie opracowana przy aktywnym udziale społeczności lokalnej. LGD przeprowadzi konsultacje społeczne, które będą włączać mieszkańców obszaru w opracowanie strategii. Planuje się przeprowadzić w ramach przygotowań 10 spotkań konsultacyjnych w formie warsztatów - po 2 spotkania w każdej gminie. Proces przygotowania LSR przy wsparciu lokalnej społeczności. W biurze LGD zostanie powołany zespół koordynujący powstawanie strategii składający się z 3 osób. Przygotowanie będzie realizować w następujący sposób: 1 krok - Nabór arkuszy pomysłów „fiszek projektowych” w których każdy mieszkaniec będzie mógł przedstawić swoją propozycję zadania/wydarzenia/inwestycji, która powinna zostać zrealizowana na terenie LGD terenie w ciągu najbliższych lat. Fiszka zostanie udostępniona na stronie internetowej stowarzyszenia oraz kolportowana będzie podczas spotkań, imprez i konsultacji indywidualnych przed terminem zaplanowanego pierwszego spotkania, Działanie to posłuży zebraniu pomysłów projektów. Zespół koordynujący dokona usystematyzowania i wskazania, które projekty charakteryzują główne cechy podejścia leader (takie jak: innowacyjność, cyfryzacja, środowisko i klimat, zmiany demograficzne, partnerstwo w realizacji LSR.) oraz które będą podstawą do dalszych prac. W raporcie wskazane zostaną projekty możliwe do realizacji w ramach nowej strategii, które charakteryzować będzie podejście Leader - wybrane zostaną projekty dotyczące innowacyjności na obszarze LGD, związane z działaniami dot. cyfryzacji, projekty pozytywnie oddziałujące na klimat i środowisko, w tematyce poruszające problemy zmian demograficznych w tym uwzględniające zjawisko starzenia się społeczeństwa, oraz takie, które ujmować będą partnerstwo w realizacji LSR. Projekty wybrane będą również wpisywać się w cele, wskaźniki i kierunki interwencji danych funduszy/priorytetów będących podstawą opracowania strategii. Już ten pierwszy krok sprawia, że społeczność lokalna będzie od początku zaangażowana w szczegółowe przygotowanie obszarów interwencji powstającej strategii. Głos mieszkańców będzie uwzględniony bezpośrednio - w formie przedstawionych pomysłów, niemniej przefiltrowanych przez cechy podejścia Leader i możliwości interwencyjnych funduszy w oparciu o które zbudowana będzie strategia. 2 krok - Spotkanie informacyjno - warsztatowe - Pierwsza seria spotkań (po jednym spotkaniu w każdej gminie) będzie poświęcona następującym tematom: przedstawienie zasad kierujących się poszczególnymi funduszami oraz potencjalne zakresy i formy wsparcia.

przedstawienie raportu z naboru arkuszy pomysłów z szczególnym naciskiem na wskazanie które projekty charakteryzują główne cechy podejścia leader oraz wpisują się w we wszystkie fundusze w oparciu o które strategia jest budowana. analiza potrzeb rozwojowych i potencjału obszaru - przeprowadzenie analizy SWOT, wypracowanie diagnozy związanej z potrzebami rozwojowymi i występującymi problemami. praca w grupach z wypracowaniem banku potencjalnych projektów (na bazie raportu i analizy potrzeb) do zrealizowania w ramach dostępnych funduszy i form wsparcia, które pozwolą określić kierunki interwencji wypracowywanego dokumentu, zarysować cele planowanej strategii i oczekiwane rezultaty. W trakcie pracy grupowej zespół koordynacyjny będzie wskazywał dokładni, jakie projekty proponowane przy społeczności lokalną charakterystyczne są dla podejścia Leader i funduszy w oparciu o które budowana jest strategia. Przedstawione zostaną oczekiwane względem nowej strategii obszary interwencji w których ważnymi elementami będą projekty dotyczące innowacyjności na obszarze LGD, związane z działaniami dot. cyfryzacji, projekty pozytywnie oddziałujące na klimat i środowisko, w tematyce poruszające problemy zmian demograficznych w tym uwzględniające zjawisko starzenia się społeczeństwa, oraz takie, które ujmować będą partnerstwo w realizacji LSR i wskazywać będą jak to partnerstwo przyczyni się do realizacji LSR.

Podsumowaniem warsztatu będzie zebranie wszystkich pomysłów w jedną całość pogrupowanych na odpowiednie cele i zakresy oraz przestawienie do akceptacji zebranych na spotkaniu mieszkańcom. Tak zebrany materiał zespół koordynacyjny opracuje i przełoży na konkretne zapisy w strategii. Głos mieszkańców będzie uwzględniony bezpośrednio - w formie przedstawionych pomysłów, niemniej przefiltrowanych przez cechy podejścia Leader i możliwości interwencyjnych funduszy w oparciu o które zbudowana będzie strategia.

Wszystkie pozyskane informacje, diagnozy i pomysły posłużą do opracowania wstępnej wersji dokumentu jakim jest

LSR. Wszystkie wskazane kierunki rozwojowe, potrzeby i problemy do rozwiązania będą brane pod uwagę, oczywiście w zakresie takim, jakim pozwolą poszczególne fundusze i zakresy wsparcia.

3 krok - Druga seria spotkań (po jednym w każdej gminie) będzie poświęcona uszczegółowieniu interwencji w ramach strategii w tym w szczególności dopracowaniu takich elementów jak: - cele LSR
budżet LSR kryteria wyboru operacji w ramach poszczególnych funduszy W pierwszej części spotkania zostanie przedstawiona dotychczas zrealizowana praca z lokalną społecznością i wstępny, roboczy dokument z propozycją konkretnych zapisów i kierunkami interwencji w pełni uwzględniające wypracowane pomysły lokalnej społeczności. Zaprezentowane wyniki prac zostaną poddane pod dyskusję, metodą burzy mózgów zostaną zebrane pomysły na poprawę zapisów, brzmienie konkretnych celów, propozycje konkretnych kryteriów, które preferować będą operacje jak najbardziej wpisujące się w charakterystykę podejścia Leader, czyli takie, które są innowacyjne, związane są z cyfryzacją, pozytywnie oddziałujące na klimat i środowisko, wpisujące się w poprawę sytuacji związanej ze zmianami demograficznymi w tym uwzględniające zjawisko starzenia się oraz ujmujące partnerstwo w realizacji LSR. Zespół koordynujący zbierze wszystkie pomysły i wskazania i opracuje konkretne zapisy strategii w oparciu o informacje pozyskane od mieszkańców.

4 krok - konsultacje online - poddanie wypracowanego dokumentu pod konsultacje w formie online za pomocą stosownego formularza, w którym mieszkańcy obszaru będą mogli nadsyłać propozycje zmian w już przygotowanej strategii. Dzięki temu będzie możliwe zebranie uwag do opracowanej dokumentacji i nadanie jej ostatecznego, uspołecznionego kształtu.

Tak zaplanowany proces przygotowania LSR gwarantuje stworzenie w pełni uspołecznionej strategii. Wszystkie głosy mieszkańców na każdym etapie będą uwzględniane - zespół koordynacyjny będzie tylko miał za zadanie przefiltrować wskazane pomysły i sprawdzić, czy wpisują się w założenia funduszy oraz czy charakteryzują go cechy podejścia Leader.

2. Adres strony internetowej, na potrzeby przygotowania LSR

www.dolinasoly.eu

3. Harmonogram

Lp.	3.1 Nazwa gminy	3.2 Miejscowość***	3.3 Planowany termin spotkania	3.4 Spotkanie odbędzie się z wykorzystaniem środków komunikacji elektronicznej [TAK / NIE]
1.	Gmina Kęty	Kęty	18 lipca 2022	NIE
2.	Gmina Brzeszcze	Brzeszcze	19 lipca 2022	NIE
3.	Gmina Oświęcim	Rajsko	20 lipca 2022	NIE
4.	Gmina Chelmek	Chelmek	21 lipca 2022	NIE
5.	Gmina Wieprz	Wieprz	22 lipca 2022	NIE
6.	Gmina Kęty	Kęty	19 września 2022	NIE
7.	Gmina Brzeszcze	Brzeszcze	20 września 2022	NIE
8.	Gmina Oświęcim	Rajsko	21 września 2022	NIE
9.	Gmina Chelmek	Chelmek	22 września 2022	NIE
10	Gmina Wieprz	Wieprz	23 września 2022	NIE

Zastępca Dyrektora
SAMORZĄD WOJEWÓDZTWA
Roman Wcisło

PREZES ZARZĄDU
Agnieszka Mołenda-Koniasz
BENEFICJENT

CZŁONEK ZARZĄDU
Stanisław Zajac

Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania
„Dolina Soly”
Rajsko, ul. Edukacyjna 9
32-600 Oświęcim
TEL: 549-235-69-16 REGON: 120770297
Numer KRS: 0000 311 344